KONTRATE PER SHITJE KUOTE

Per shitjen e kuotes se shogerise “DEGAM SHOES ” SH.P.K. me NIPT — M11422508B

Sot me date 12/08/2021, lidhet kjo kontrate midis:
SHITESI :

1. Adem Besnik Hoxha , | datelindjes 26.04.1992 lindur ne Shijak dhe banues ne Xhafzotaj -Durres,
| identifikuar me karte identiteti me nr. 036480212 leshuar me date 02/10/2012 me nr. Personal J20426008K

BLERESI:

1. Denida Perikli Manthjo , e datelindjes 14.04.1980, lindur ne Durres dhe banuese ne Durres,Lagjia 11, rruga
“Kumini”, identifikuar me pasaporte me nr BJ8384564 leshuar me date 07/03/2012 me numer personal
1054141928 .

Te lartpermendurit jane madhore , me zotesi juridike dhe zotesi per te vepruar, te cilet me vullnetin e tyre te lire, te
plote dhe te pavesuar, hartohet kjo kontrate per shitjen e kuotes se shoqgerise “DEGAM SHOES” SH.P.K. me NIPT —
M11422508B

OBJEKTI | KONRTATES

{ Palet, me vullnet te lire dhe pavesuar, pasi kane zhvilluar bisedime paraprake ndermjet tyre , bazuar edhe ne

' dispozitat e Kodit Civil, nenet 73,74 dhe 75 e vijues te ligjit nr.9901, date 14/4/2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”, i ndryshuar, dispozitat e ligjit nr. 9723 me date 03/05/2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit”, ne
baze te Vendimit te Ortakut te Vetem, per miratimin e shitjes se kuotes se ortakut te vetem, Asambleja e ortakeve u
mblodh me date 11.08.2021 dhe vendosi per shitjen e kuotave ge disponon duke nenshkruar kete kontrate per
shitblerjen e kuotes se siperme, qe zoteron z.Adem Hoxha tek Shoqgeria Tregtare “DEGAM SHOES “SH.P.K., me
numer unik identifikimi subjekti NIPT- M11422508B, me permbaijtje si me poshte vijon:

Nenil
OBJEKTI

Me ane te kesaj kontrate, Pala Shitese, e cila zoteron nje kuote ge perben 100 % (njegindperqgind) te kapitalit ne
Shogerine “DEGAM SHOES” Sh.P.K., ishet dhe i trasferon kuoten e tij qe perben 100% te kapitalit themeltar te
Shoqerise Tregtare “DEGAM SHOES” SH.P.K. Pales Blerese Znj. DENIDA MANTHIO, e cila shpreh vullnetin e saj se

eshte dakort ti bleje ato.
Neni 2 i
CMIMI

Cmimi i shitblerjes se kuotes ge perben 100 % te kapitalit themeltar ne pronesi te Z. Adem Hoxha eshte ne vleren
100.000 (njeqind mije )leke.

Palet deklarojne se cmimi i shitjes se kuotes ne vleren totale do te kryhet nepermjet llogarise Bankare nga pala

Blerese tek pala Shitese.
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Neni 3
KALIMI | PRONESISE

Qe nga momenti i nenshkrimit te kontrates , Pala Shitese z. Adem Hoxha dhe bashkeshortja e tij bashkepronare, per
shkak te bashkesise ligjore martesore znj.Marsida Hoxha , e humbasin cilesine e ortakut mbi kuoten ge perben
100%(njeqind perqind) te kapitalit te Shogerise “DEGAM SHOES ” SH.P.K. dhe ortake e vetme e kapitalit themeltar te
kesaj shogerie do te jete bleresja Denida Manthjo , e cila behet pronare e ligjeshme e kapitalit themeltar te kuotes,
ge perben pjesen 100% (njegindperqind).

Bleresja behet zoteruese me te drejta te plota te kesaj kuote ne shogerine “DEGAM SHOES ” SH.P.K.

Bleresja perfundimisht pas kessaj shitje, do te behet pronare e kuotes se vetme ge perben 100% te kapitalit te
shogerise.

Shitesit humbasin cdo lloj te drejte ,mbi kete kuote dhe nuk kane anje pergjegjesi ligjore kundrejt te treteve nga
momenti | rregjistrimit te kalimit te tyre ne QKB.

Neni 4
GARANCITE DHE DEKLARATA

Shitesit garantojne Bleresin , se kuota objekt kontrate, nuk eshte objekt pengu dhe eshte e lire nga cdo lloj titulli e
natyre garancie tek te tretet. Nga momenti i nenshkrimit te kesaj kontrate Shitesit humbasin cdo te drejte ge rrjedh
nga zoterimi i kuotes se vetme te kapitalit te Shogerise dhe , nga shitja objekt i kesaj kontrate , Bleresi behet pronar
i ligishem i kuotes objekt shitje, e cila perben 100% (njegind perqgind)te kapitalit themeltar te Shogerise “DEGAM
SHOES "SH.P.K.

Neni5
TE DREJTA DHE DETYRIME TE PALEVE

Znj .Denida Manthjo ne cilesine e blereses merr persiper te rregjistroje kalimin e kuotes dhe rregjistrimin e
pronesise se mbi to sipas nenit 43 te ligjit nr.9723 date 03/5/2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” i ndryshuar,
menjehere pas nenshkrimit te kesaj kontrate nga palet.

Neni 6
LIGJI | APLIKUESHEM DHE ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

1. Kjo kontrate rregullohet dhe interpretohet ne perputhje me ligjet e Republikes se Shqiperise.
2. Nje kopje e kesaj kontrate do te depozitohet nga bleresi ne QKB per efekt te rregjistrimit te kalimit te
kuotave te shogerise ne favor te tij, menjeher pas nenshkrimit te saj.

Kjo kontrate shitblerjeje e kuotave te Shogerise, pasi u lexua dhe u gjend e rregullt, e shprehur sipas vullnetit te lire
te paleve, nenshkruhet prej tyre.
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